
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIII                 Број 33             Топола                    16. Октобар 2023. године     

-1- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 

83/2014- други закон, 101/2016 - други закон и 47/2018), члана 67. Статута општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“, број 2/2019), чланова 10. и 17.Одлуке о Општинском већу општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 5/2019-испр.), у склопу разматрања Предлога Одлуке о 

додели средстава за дотације спортским удружењима у 2023. години, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана  29.09.2023. године донело је  

 

ОДЛУКУ 

 О  ДОДЕЛИ  СРЕДСТАВА  

ПЛАНИРАНИХ ЗА ДОТАЦИЈЕ СПОРТСКИМ УДРУЖЕЊИМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 Усваја се Предлог одлуке Комисије за расподелу средстава за дотације спортским удружењима на 

територији општине Топола о измени расподеле средстава спортским удружењима од 5.09.2023. године 

Члан 2. 

 Измена расподеле средстава из члана 1. ове одлуке врши се на следећи начин: 

-     У тачки 4. код Женског фудбалског клуба  “Карађорђе“ уместо  ,, 895.000,00“  треба да стоји 

“1.293.000,00“ 

- У тачки 11. код клуба малог фудбала „Опленац“ Топола уместо „400.000,00“ треба да стоји 

„100.000,00“ 

- У тачки 13. код фудбалског клуба „БСК“ Белосавци уместо  „350.000,00“ треба да стоји 

„314.500,00“ 

- У тачки 20. код фудбалског клуба „ Јасеница“  Божурња уместо „220.000,00“ треба да стоји 

„102.500,00“ 

- У тачки 28. код фудбалског клуба „Будућност“ Блазнава уместо „120.000,00“ треба да стоји 

„175.000,00“ 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику СО 

Топола“ и на инернет страници www.topola.rs. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ               ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 416-36/2023-05-III                    Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 29.09.2023. године  

-2- 
На основу члана 119 Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019) и члана 

61 Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола („Службеник гласник СО Топола“, број 

3/2019 и 16/2023),  

Савет месне заједнице Овсиште, на конститутивној седници одржаној дана 17.10.2023. године, донео 

је 

 

О Д Л У К У 

http://www.topola.rs/


 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 33  16. Октобар 2023. страна 2 

I   За председника Савета МЗ Овсиште именује се Александар Јовановић. 

II За заменика председника Савета МЗ Овсиште  именује се Стефан Младеновић. 

III Новчано – финансијску документацију потписује председник Савета МЗ. 

IV За обављање административно-техничких послова и вођења записника Савета МЗ Овсиште 

именује се Милан Лукић. 

V Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО 

Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА              САВЕТА МЗ ОВСИШТЕ   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ОВСИШТЕ         Александар Јовановић, с.р. 

Број: 1/2023 

Дана: 17.10.2023. године 

Овсиште  

-3- 
На основу члана 119 Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019) и члана 

61 Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола („Службеник гласник СО Топола“, број 

3/2019 и 16/2023),  

Савет месне заједнице Шуме, на конститутивној седници одржаној дана 18.09.2023. године, донео је 

 

О Д Л У К У 

 

I   За председника Савета МЗ Шуме именује се Ненад Глишић. 

II За заменика председника Савета МЗ Шуме именује се Марко Јовановић. 

III Новчано – финансијску документацију потписује председник Савета МЗ, а у случају 

његове спречености заменик председника Савета МЗ. 

IV За обављање административно-техничких послова и вођења записника Савета МЗ Шуме 

именује се Ненад Милић. 

V Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО 

Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА         САВЕТА МЗ ШУМЕ   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ШУМЕ            Ненад Глишић, с.р. 

Број: 1/2023 

Дана: 18.09.2023. године 

Шуме  

-4- 
На основу члана 63. Закона о родној равноправности („Службени гласник РС“, бр. 52/2021), члана 

44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/2007, 83/2014-

др.закон, 102/2016-др.закон, 47/2018 и 81/2020.-одл.УС РС) и члана 63. став 1. тачка 8. Статута општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“, број 2/2019), 

 Председник општине Топола, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I    Образује се Савет за родну равноправност општине Топола (у даљем тексту: Савет). 

  II   У Савет из тачке I овог Решења именују се: 

1. Мирко Радовановић, заменик председника Општине, 

2. Ема Стевановић, директор Културног центра, 

3. Гордана Ниџовић, директор Предшколске установе „Софија Ристић“, 

4. Јевтић Мирослав, запослен у Туристичкој организацији „Опленац“, 

5. Слађана Митровић, директор Библиотеке „Радоје Домановић“, 

6. Сања Хералић Ненадовић, руководилац Центра за социјални рад „Сава Илић“ 

Аранђеловац – одељење у Тополи, 

7. Ђорђе Глигоријевић, заменик секретара Скупштине општине Топола, 

8. Сања Петровић, запослена у Дому здравља „Свети Ђорђе“, 

9. Милан Вукићевић, запослен у Општинској управи општине Топола. 

III   Задатак Савета је прописан чланом 63. Закона о родној равноправности. 

IV Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 33  16. Октобар 2023. страна 3 

V Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење број 020-434/2021-05-II од 

12.08.2021. године. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 020-687/2023-05-II           Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 30.08.2023. године                     

-5- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“ број 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 5/2019), члана 31. Пословника Општинског већа општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ број 5/2019), у складу са чланом 10. Правилника о спровођењу 

мера за енергетску санацију породичних кућа и станова у оквиру Пројекта „Чиста енергија и енергетска 

ефикасност за грађане у Србији“ броj 020-629/2023-05-III од 03. августа 2023. године,на предлог 

Министарства рударства и енергетике, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 13.10.2023. године, донело је 

 

РЕШЕЊЕ  

о  измени и допуни Решења о образовању Комисије за избор директних корисника/ 

привредних субјеката за испоруку добара и радове на уградњи материјала, опреме и уређаја за 

реализацију мера енергетске санације породичних кућа и станова  

на територији општине Топола за 2023. годину 

 

1. У тачки 2. Решења о образовању Комисије за избор директних корисника/привредних субјеката за 

испоруку добара и радове на уградњи материјала, опреме и уређаја за реализацију мера енергетске 

санације породичних кућа и станова на територији општине Топола за 2023. годину, број 020-

631/2023-05-III од 03.08.2023. године и 020-671/2023-05-III од 23.08.2023. године, врши се следећа 

измена: 

у тачки 2, став 1,  

- алинеја 2: уместо Драгане Матић, дипл. правник, запослена у Општинској управи општине 

Топола именује се Драган Стојановић, инжењер саобраћаја, запослен у Општинској управи 

општине Топола и  

- алинеја 6: уместо Бранкице Радоњић, грађ. техничар, запослена у Општинској управи 

општине Топола именује се Давид Пајић, дипл. економиста, запослен у Општинској 

управи општине Топола.   

2.   Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

ОПШТИНА  ТОПОЛА ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-777/2023-05-III                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 13.10.2023. године          Владимир Радојковић, с.р. 

-6- 
  На основу члана 30. став 5. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник 

РС“ 18/2010, 101/2017-др.закон и 10/2019), члана 1., 2. и 3. Правилника о критеријумима за утврђивање 

мањег, односно већег боја деце од броја која се уписују у васпитну групу („Службени гласник РС“ број 

44/2011), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО 

Топола“, број 2/2019), члана 10. и члана 17. став 1. Одлуке о Општинском већу општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“, број 3/2019 и 5/2019-испр.) и члана 31. Пословника Општинског већа 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 4/2019), у склопу разматрања предлога 

Предшколске установе „Софија Ристић“ Топола за утврђивање мањег, односно већег броја деце од броја 

која се уписују у васпитне групе Предшколске установе „Софија Ристић“ Топола, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 29.09.2023. године донело је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. Утврђује се мањи, односно највише 20 % већи број деце од броја који се уписују у васпитну 

групу Предшколске установе „Софија Ристић“ Топола, у складу са критеријумима које прописује 

министар. 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 33  16. Октобар 2023. страна 4 

О б р а з л о ж е њ е 

 Законски основ за доношење наведеног Закључка налази се у члану  30. став 5. Закона о 

предшколском васпитању и образовању („Службени гласник РС“ 18/2010, 101/2017-др.закон и 10/2019), 

члану 1., 2. и 3. Правилника о критеријумима за утврђивање мањег, односно већег боја деце од броја која 

се уписују у васпитну групу („Службени гласник РС“ број 44/2011), којима  је предвиђено да оснивач 

може да утврди мањи, односно до 20 % већи број деце од броја која се уписују у васпитну групу , а у 

складу са критеријумима које прописује Министар. 

 Како се Предшколска установа „Софија Ристић“ Топола обратила Општинском већу општине 

Топола Предлогом за утврђивање  мањег, односно до 20 % већег броја деце од броја која се уписују у 

васпитну групу, а у складу са критеријумима које прописује министар, Општинско веће општине Топола 

је донело напред наведени Закључак. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА               ПРЕДСЕДНИК 

Број: 60-3/2023-05-III               ОПШТИНСКОГ  ВЕЋА 

Дана:29.09.2023. године          Владимир Радојковић, с.р. 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. 
Одлука о додели средствава планираних за дотације спортским удружењима 

на територији општине Топола за 2023. годину 
Страна 1. 

 

2. Одлука о именовању МЗ Овсиште Страна 1. 

 

3. Одлука о именовању МЗ Шуме Страна 2. 

 

4. Решење о образовању Савета за родну равноправност општине Топола Страна 2. 

 

5. 

Решење о измени и допуни Решење о образовању Комисије за избор 

директних корисника/привредних субјеката за испоруку добара и радове на 

уградњи материјала, опреме и уређаја за реализацију мера енергетске 

санације породичних кућа и станова на територији општине Топола за 2023. 

годину 

Страна 3. 

 

6. Закључак о утврђивању Страна 3. 

 

 
 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 33  16. Октобар 2023. страна 5 

 

 
 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 
 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Владимир Радојковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


